
Protokół Nr XVI/2016 

XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 1 marca 2016 r. 

 

Obrady XVI zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W 

posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz 

zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2015r  

11. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2015r. 

12. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2015r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Szymankowie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy na 2016r.  

17. Wolne wnioski 

18. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki otworzył obrady XVI sesji zwyczajnej, 

przywitał zebranych oraz zaproszonych gości - Komendanta Komisariatu Policji w Nowym Stawie 



asp. sztab. Rafała Wojszel oraz Kierownika Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji W Nowym Stawie 

st. asp. Jarosława Jurgielewicz. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada jest 

władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Jednocześnie zaproponował, aby w pierwszej kolejności Pan Komendant Komisariatu Policji w 

Nowym Stawie przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy 

Lichnowy za 2015r 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 12 głosach "za") porządek obrad.  

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do przedstawionego protokołu są jakieś uwagi 

lub pytania. 

Uwag nie zgłoszono. Radni Gminy Lichnowy przyjęli jednogłośnie protokół z obrad XV sesji 

zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Brak 

 

Ad. 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2015r 

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie stwierdził, iż ocenę 

stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy powinni wystawić zgromadzeni radni. 

Powiedział, że w informacji przedstawionej Radzie zawarte zostały dane na temat prowadzonej w 

2015r. działalności Komisariatu Policji w Nowym Stawie. Oznajmił po krótce, iż wzrosła 



wykrywalność przestępstw, których liczba w stosunku do lat poprzednich zmalała. Jednocześnie 

zaproponował, aby zgromadzeni radni zadawali mu pytania, a on z pewnością udzieli 

satysfakcjonującej odpowiedzi.   

 

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy zapytał czy funkcjonariusze Komistariatu Policji w 

Nowym Stawie jeżdżą drogami gminnymi i dlaczego nie ma reakcji na zanieczyszczenie błotem tych 

dróg? 

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie odpowiedział, że 

owszem jeżdżą po terenie gminy Lichnowy nawet częściej niż w poprzednich latach, jednak gdy nie 

ma oficjalnego zgłoszenia o zanieczyszczeniu dróg ze wskazaniem sprawcy to nie mogą 

interweniować.  

 

st. asp. Jarosław Jurgielewicz Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji W Nowym 

Stawie dodał, że ciężko jest ustalić sprawcę takiego zanieczyszczenia. Stwierdził, że policja nie 

dysponuje informacjami na temat własności gruntu, z którego pochodzi zanieczyszczenie. Wyjaśnił, iż 

to mieszkańcy w chwili stwierdzenia zanieczyszczenia błotem drogi przez rolnika powinni zgłosić ten 

fakt na policję z podaniem danych sprawcy.  

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie zaproponował, aby 

zgłoszenia o zanieczyszczeniu dróg oraz inne skargi dotyczące ruchu drogowego zgłaszać do sekcji 

ruchu drogowego w Malborku. Wyjaśnił, iż ze względu na braki kadrowe w Komisariacie Policji w 

Nowym Stawie funkcjonariusze nie zawsze są w danym momencie dyspozycyjni, natomiast reagują na 

każde zgłoszenie.  

 

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że podczas wycinki drzew w pasach 

dróg powiatowych nie było odpowiednich oznakowań oraz zabezpieczenia terenu wycinki. 

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie zapytał, czy ten fakt 

został zgłoszony do Komisariatu Policji? 

 

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy odpowiedziała, że tego nie zgłaszała. 

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie wyjaśnił, że jeżeli nie 

są informowani o zdarzeniach wymagających interwencji to nie są w stanie reagować. Powiedział, że 

działaniem Komisariatu Policji w Nowym Stawie objęty jest bardzo duży obszar tzn. Gminy 

Lichnowy oraz Gminy i Miasta Nowy Staw. Podkreślił znowu, że jeżeli wymagana jest pilna 



interwencja policji należy dzwonić na 997, a dyżurny skieruje odpowiedni patrol na miejsce zdążenia. 

Jeżeli nie będzie możliwości oddelegowania funkcjonariuszy z Komisariatu Policji w Nowym Stawie, 

bo będą na interwencji w innym miejscu to na pewno zostanie wysłany patrol z Malborka.  

 

Pan Edmund Cichowicz Sołtys wsi Lichnówki poinformował o problemie pieszych poruszających 

się między wsiami bez kamizelek odblaskowych. 

 

st. asp. Jarosław Jurgielewicz Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji W Nowym 

Stawie podtrzymał słowa Pana Komendanta dotyczące konieczności bieżącego informowania o 

sytuacjach wymagających udziału policji oraz o zgłaszaniu ich pod nr 997. Wyjaśnił, że 

bezpieczeństwo pieszych jest zadaniem priorytetowym i każdy przypadek jego naruszenia np. poprzez 

brak kamizelki odblaskowej jest karany mandatem. 

 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy Komisariat Policji w Nowym Stawie 

jest całodobowy? 

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie odpowiedział, że 

Komisariat jest otwarty od 7:30 do 4:00. Ze względu na braki kadrowe niemożliwym jest, aby był on 

całodobowy. Wyjaśnił, iż w przypadku wystąpienia zdarzenia w godzinach, w których Komisariat 

Policji w Nowym Stawie jest zamknięty należy kierować zgłoszenia do dyżurki pod nr 997 lub 

bezpośrednio w Komendzie Powiatowej w Malborku. 

 

Pani Krystyna Kunkel Radna Gminy Lichnowy poprosiła o interwencję przy sklepie Pana 

Grzybińskiego w Lichnowach. Wyjaśniła, iż pod terenem sklepu jest zakaz ruchu, który jest przez 

kierowców łamany. 

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie odpowiedział, że w 

Komisariacie Policji w Nowym Stawie nie ma wydziału ruchu drogowego i takie sprawy należy 

kierować do Malborka. Poprosił zgromadzonych radnych, aby wystosowali pismo do Komendy 

Powiatowej Policji w Malborku z prośbą o częstsze patrole sekcji ruchu drogowego na terenie gminy 

Lichnowy. Poinformował również, że w powiecie tworzone są mapy zagrożeń i należałoby 

poinformować Komendę o problemach występujących na terenie gminy Lichnowy, tak aby były one 

brane pod uwagę podczas ustalania dyżurów np. drogówki. 

 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy stwierdził, że jeżeli przestępczość spadła, a 

wykrywalność wzrosła to praca Komisariatu Policji w Nowym Stawie idzie w dobrym kierunku. 

Wyjaśnił, iż ewentualny brak interwencji spowodowany jest brakiem zgłoszeń przez mieszkańców 



oraz brakami kadrowymi w Komisariacie w Nowym Stawie. Powiedział, że ponowne uruchomienie 

Posterunku Policji w Lichnowach nie miałoby sensu, że lepiej zainwestować w dodatkowe etaty na 

Komisariacie Policji w Nowym Stawie. Odniósł się też do problemu zabrudzeń dróg spowodowanych 

działalnością rolniczą stwierdzając, iż należy być wyrozumiałym. Nie każdy rolnik posiada 

odpowiedni sprzęt do oczyszczenia dróg.  

 

asp. sztab. Rafał Wojszel Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie podziękował za 

zaproszenie na posiedzenie sesji oraz poinformował, że jeżeli są uwagi odnośnie funkcjonowania 

Komisariatu Policji w Nowym Stawie oraz co do działalności poszczególnych funkcjonariuszy to 

należy je mu zgłaszać. 

 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy podziękował za przedstawienie 

informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz za obszerne wyjaśnienia. 

 

Radni przyjęli informację jednogłośnie. Treść informacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 7.  Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż w bieżącym roku Gmina Lichnowy 

wnioskuje o dofinansowanie remontu trzech dróg gminnych. Jednak w pierwszej kolejności należy 

zmienić kategorię tych dróg z wewnętrznych na publiczne. Wyjaśnił, iż procedura zmiany kategorii 

tych dróg może potrwać do sześciu miesięcy. W związku z powyższym wyłonienie wykonawcy 

remontu może odbyć się pod koniec bieżącego roku, natomiast dotacja przyznawana jest do końca 

roku. Stwierdził, że realizacja remontu może odbyć się na początku 2017r.  

Poinformował również o problemie wynikającym z konieczności zachowania odpowiedniej szerokości 

remontowanych dróg. Droga we wsi Lisewo Malborskie – ulica Braterska jest w części ogrodzona 

przez mieszkańców i zagospodarowana na ogrody. Jeżeli doszłoby do jej remontu należałoby w 

pierwszej kolejności spotkać się z mieszkańcami i przedstawić im ten problem, a następnie wykonać 

geodezyjne wznowienie znaków granicznych.  

Oznajmił również, że na końcowym etapie jest dokumentacja projektowa kanalizacji Szymankowo – 

Tropiszewo.  

Poinformował także o rewolucji w transporcie publicznym. Powiedział, że Urząd Marszałkowski jest 

na etapie tworzenia map transportu publicznego. Bilety ulgowe są refundowane ze środków Marszałka 

i aby je otrzymać przewozy muszą być zgłoszone do mapy transportu publicznego. Obecnie w tej 

mapie jest uwzględniona jedynie trasa Lichnowy – Tczew obsługiwana przez Lisebus. Wyjaśnił, że 

jeżeli nie będzie dofinansowania do zakupu biletów ulgowych to poszczególne połączenia zostaną 



przez przewoźników zlikwidowane. W związku z powyższym powiedział, że razem z Wójtem Gminy 

Miłoradz planuje stworzenie własnych map transportu publicznego, których wykonanie zostanie 

zlecone odpowiedniej firmie.  

Wójt Gminy Lichnowy poinformował również o dużej ilości napływających do Urzędu Gminy 

Lichnowy wniosków z prośbą o powołanie komisji ds. szacowania strat w uprawach rolnych 

spowodowanych wymarznięciami. W tej sprawie wystosował wniosek do Wojewody o powołane 

komisji. 

 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych  

 

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy zgłosił, iż na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Lichnowy nie można sprawdzić ilości głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów na 

radnych gminnych oraz powiatowych. 

 

Pan Wiktor Borawski Radny Gminy Lichnowy spytał na jakim etapie jest remont mostu w Lisewie 

Malborskim? 

 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że remont miał na celu dopuszczenie do 

ruchu drogowego, jednak z uwagi na zdjęcie dofinansowania z budżetu Państwa prawdopodobnie 

most będzie oddany wyłącznie do ruchu pieszego. 

 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy Gmina Lichnowy jest 

przygotowana do programu 500+? 

 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że na dzień dzisiejszy ok. 500 dzieci 

zostanie objętych programem w związku z czym zostanie przyznana dotacja na potrzeby 

administracyjnej obsługi programu w kwocie ok. 5 tyś złotych miesięcznie. Poinformował, że do 

końca roku nie ma w planach zatrudnić nowej osoby na stanowisko ds. obsługi wniosków. Zadania te 

zostaną podzielone na pracowników GOPS. Poinformował również, że wystąpił do Wojewody z 

wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Lichnowy budynku po Posterunku Policji w 

Lichnowach. W odpowiedzi otrzymał informację, iż sprawą przekazania budynku zajmuje się Starosta 

Powiatu Malborskiego i do niego została skierowana prośba Wójta. Wójt Gminy Lichnowy wyjaśnił, 

iż w przypadku otrzymania budynku zamierza zagospodarować go w części na potrzeby GOPS.  

 

Pani Mariola Nega sołtys wsi Pordenowo zapytała o możliwość utwardzenia drogi gminnej we wsi 

Pordenowo.  

 



Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że jeżeli będzie wykonany remont drogi 

we wsi Lichnowy ul. Wiatraczna to z pozyskanych płyt zostanie utwardzona droga przy boisku i placu 

zabaw w Pordenowie.  

 

Pan Wiktor Borawski Radny Gminy Lichnowy poprosił, żeby na kolejne obrady sesji zaprosić 

Panią Halinę Łyczko – Radną Powiatu Malborskiego. 

 

Pani Mariola Nega sołtys wsi Pordenowo zgłosiła, iż istnieje konieczność ogrodzenia terenu 

świetlicy wiejskiej we wsi Pordenowo.  

 

Pan Edmund Cichowicz sołtys wsi Lichnówki zwrócił się z prośbą o wystosowanie nakazu 

opróżnienia zbiorczego zbiornika na nieczystości płynne we wsi :Lichnówki Pierwsze, wyrównanie 

trylinki na drodze gminnej we wsi Lichnówki przy budynku P. Piekarza oraz o egzekwowanie zakazu 

poruszania się pojazdów wysokotonażowych po gminnej drodze asfaltowej we wsi Lichnówki. 

 

Pan Roman Szafran Radny Gminy Lichnowy poprosił o utwardzenie dojazdu do przepompowni 

ścieków przy stawku PPOŻ we wsi Parszewo. 

 

Pan Stanisław Młodziński sołtys wsi Parszewo zwrócił się z prośbą o naprawę chodnika 

uszkodzonego przez CWŻ w wyniku remontu pękniętej rury przy przystanku autobusowym w 

Parszewie. 

 

Pani Jadwiga Liedtke Radna Gminy Lichnowy poprosiła o przeczyszczenie studzienek 

kanalizacyjnych we wsi Boręty oraz Boręty Drugie. 

 

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco. 

 

Ad. 11 Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2015r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu– Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że informacja 

była referowana i omawiana na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 

01.03.2016 r. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  



Radni  przyjęli  (przy  12  głosach  za)  informację o  stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu 

Cywilnego w 2015r.   

Informacja  stanowi  załącznik  nr 5 do  protokołu. 

 

Ad. 12. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2015r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu– Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że ocena była 

referowana i omawiana na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 01.03.2016 r. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Radni  przyjęli  (przy  12  głosach  za)  ocenę gospodarowania nieruchomościami gminy za 2015r.  

Informacja  stanowi  załącznik  nr 6 do  protokołu. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu– Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że projekty 

uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 01.03.2016 r. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach za) uchwałę Nr XVI/96/2016 z dnia 01.03.2016r. w sprawie dopłaty do 

taryf za odbiór ścieków. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Szymankowie. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach za) uchwałę Nr XVI/97/2016  z dnia 01.03.2016r. w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w 

Szymankowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 



 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach za) uchwałę Nr XVI/98/2016 z dnia 01.03.2016r. w sprawie 

zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy na 2016r. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach za) uchwałę Nr XVI/99/2016  z dnia 01.03.2016r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Lichnowy na 2016r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 17. Wolne wnioski 

 

brak 

 

Ad. 18 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 1 marca 2016r.  

 

 

Protokołowała:                                                  Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Katarzyna Brzezińska                                                             Zbigniew Rybicki 

 

 


